PROTOKÓŁ NR XI/15
z obrad XI sesji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 29 października 2015 roku


Obrady sesji odbyły się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Białostockiej. 


Protokół z posiedzenia sporządziła Marcińczyk Anna – pracownik Urzędu.

Obrady otworzył o godz. 12:00 i poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej – Jarosław Budnik.


Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne i bierze w nich udział 14 Radnych. Nieobecni Radni: Paweł Mojżuk, Paweł Chodziutko.
Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem o zmiany do porządku obrad, który przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Miejskiej.

3. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.

4. Wręczenie stypendiów edukacyjnych.

5. Wręczenie nagród nauczycielom z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

6. Sprawozdanie Burmistrza o pracach organu wykonawczego za III kwartał 2015 r. a zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015 w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów. 

8. Przedstawienie opinii Zespołu powołanego do wydania opinii o ławnikach.

9. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.

10. Przeprowadzenia głosowania tajnego.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników.

12. Informacja o przyjęciu średniej ceny skupu żyta do naliczania podatku rolnego.

13. Informacja o przyjęciu średniej ceny skupu drewna do naliczania podatku leśnego.

14. Zaopiniowanie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

15. Informacja Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej odnośnie analizy oświadczeń majątkowych za 2014 rok.

16. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

17. Wnioski i sprawy różne.

Zmian Radni nie zgłosili. Przewodniczący obrad dodał, że na wniosek Burmistrza Dąbrowy Białostockiej wprowadza się do porządku obrad w punkcie 15. Projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Dąbrowa Białostocka do stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania – Fundusz Biebrzański”.

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza Andrzej Wnukowski: niniejszy projekt uchwały wpłynął do nas dwa dni przed sesją z krótkim terminem jej podjęcia, więc postanowiliśmy wprowadzić ją na dzisiejszą sesję. Fundacja Biebrzańska przekształciła się w stowarzyszenie Fundusz Biebrzański. Przystępując do stowarzyszenia będziemy mieli możliwość pozyskiwania funduszy na realizację małych zadań inwestycyjnych. 
Radny Jedliński: czy wstąpienie do stowarzyszenia  będzie wymagało ze strony gminy jakichś nakładów finansowych z budżetu?

Zastępca Burmistrza: gdy gmina należała do Fundacji Biebrzańskiej nie płaciła żadnych składek. Statut nowego stowarzyszenia mówi, że składka będzie płacona raz w roku, a jej wysokość zostanie ustalona uchwałą walnego zgromadzenia członków. Nie wiemy na dzień dzisiejszy, jakiej wielkości to będą składki. 

Przewodniczący Rady: gminy w całej Polsce przystępują do lokalnych grup działania, dzięki temu mają możliwość pozyskiwania funduszy ze środków europejskich. Uczestniczenie w tego typu strukturze jest moim zdaniem jak najbardziej konieczne. Nie pozwólmy, aby środki możliwe do pozyskania nas ominęły. 

Burmistrz: Fundacja zrzesza 11 gmin. Średnio na jedną gminę można pozyskać 900 tys. zł. Są trzy osie finansowania różnego rodzaju zadań. Będzie zorganizowane spotkanie przedstawienia konkretnych założeń. 

Radny Jedliński: czy przy realizacji zadań ze środków z Fundacji Biebrzańskiej był wymagany wkład własny gminy?

Burmistrz: nie był wymagany. Przy niektórych zadaniach będzie możliwość wnoszenia wkładu własnego. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku proponowanego projektu uchwały. Za wprowadzeniem głosowało 13 Radnych. 

Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie. Za przyjęcie głosowało 13 Radnych. porządek obraz został przyjęty jednogłośnie.
Do punku 2.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie protokołu z obrad X sesji Rady Miejskiej, który był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Do tej pory nie wpłynęły uwagi co do treści protokołu. Za przyjęciem głosowało 13 Radnych.
Na obrady sesji przybył Radny Chodziutko.  
Do punktu 3.

Zgłaszanie interpelacji przez Radnych:
Radny Grajewski: 

- zmiana operatu w kwestii lasów prywatnych na terenie gminy Dąbrowa Białostocka oraz Powiatu Sokólskiego. 

- w wykazie dróg do remontu jest ujęta droga Zwierzyniec – Domuraty, czy nie można byłoby do tego dopisać drogi Kuderewszczyna – Zwierzyniec i Bagny Zwierzyniec?
Radny Jedliński:

- w tym roku opracowany i przyjęty został nowy statut gminy i regulamin Rady Miejskiej, dlaczego nie jest to zamieszczone na stronie, wiele informacji należałoby przejrzeć i uaktualnić.
- na ostatniej sesji Pan Burmistrz stwierdził, że rzeka Kropiwna na wysokości targowicy jest drożna. Jednak na dzień dzisiejszy woda jest na równi z drogą, co sprawi z chwilą nadejścia zimy i zamrożenia, że przepust i droga będą zagrożone;

- kto ma kosić chwasty i wysokie trawy na poboczach ul. Jasionówka kol. a także w okolicach znaków i słupów ostrzegawczych usytuowanych w tej ulicy?
- niektórzy właściciel działek rolnych położonych wzdłuż ul. Jasionówka kol. wyorują pobocza ulicy aż do asfaltu stwarzając zagrożenie użytkownikom drogi, a także niszcząc w ten sposób mienie gminne. Co właściciel drogi może w tej kwestii zrobić, aby ta sprawa została definitywnie rozwiązana?
Żądam na moje interpelacje odpowiedzi na piśmie. Zwrócił się do Komisji Statutowej o sprecyzowanie niektórych zapisów w statucie. 

Radna  Raducha: 
- ustawienie wiaty przystankowej w Ostrowiu dla dzieci dojeżdżających do szkoły;

- dokończenie asfaltowania ulicy we wsi Grabowo;

- ustawienie koszy na śmieci i ich opróżnianie przy wieży widokowej w Szuszalewie;

- niszczenie dróg przez wyorywanie przez rolników.

Radny Hrynkiewicz: 

- wprowadzenie do budżetu gminy budowy ul. Popiełuszki;

- poprawienie nawierzchni drogowej ul. Południowej przy sklepie Biedronka;

- dezorganizacja ruchu na ul. Tysiąclecia na odcinku do ul. Mickiewicza;

- usunięcie dzikiego wysypiska śmieci znajdującego się na wyrobisku przy ul. Popiełuszki;

- uzupełnienie oświetlenia na ul. Armii Krajowej;

- uzupełnienie asfaltu na ul. Armii Krajowej i Dworcowej, bo tworzy się tam dziura w jezdni.

Radny Kowalczuk: 

- ujęcie w budżecie gminy budowy chodnika przy ul. Małyszówka;

- rozwiązanie sprawy skrzyżowania ul. Łąkowa, Sienkiewicza i Sportowej;

Radny Hrynkiewicz:

- naprawa zniszczonego chodnika od ul. Tuwima do dworca kolejowego;
- poszerzenie chodnika przy bramie cmentarnej albo utworzenie zatoczki dla parkujących tam samochodów.

Radna Adamowicz:

- naprawa kawałka drogi nr 391 Kamienna Stara – Osmołowszczyzna, jakie dalsze losy tej drogi, kiedy będzie kontynuacja naprawy?
- ujęci w budżecie gminy asfaltowania drogi w Kirejewszczyznie;
- wykonanie wiaty przystankowej w Kamiennej Nowej;

- naprawa instalacji elektrycznej w  świetlicy w Kamiennej Starej;

- wykonanie tablicy informacyjnej z nazwą miejscowości Kamienna Nowa i ustawienie jej za mostem w Kamiennej Starej;

- wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych w budynku Urzędu Miejskiego;

- uporządkowanie lasku szpitalnego. Była mowa o tym, że prace porządkowe ruszą jesienią.

Radny Szachułowicz: 

- wyrównanie dołów za wsią Harasimowicze, powstało tam dzikie wysypisko śmieci;

- popiera interpelację Radnej Raducha odnośnie ustawienia wiaty przystankowej dla dzieci dojeżdżających do szkoły;

- w latach 80-tych przy podatku rolnym pobierany był od rolników KRUS, gdzie można uzyskać dokumenty, czy gmina może udzielić takiej informacji?

Radna Rogińska:

- naprawa chodnika przy ul. Ogrodowej, Placu Kościuszki oraz Tysiąclecia przy bramie cmentarnej;
- utworzenie placu zabaw przy ul. Kunawina i Mickiewicza;

- utworzenie projektu przebudowy parku w centrum miasta oraz przycinka drzew;

- zwiększenie aktywności firmy sprzątającej w okresie przedświątecznym. 

Radna Jackiewicz:

- zamontowanie tabliczek z nr domów w miejscowości Grzebienie;
- ustawienie wiat przystankowych lub napraw istniejących przystanków.

Radna Krzywicka: 

- zagospodarowanie skwerku na ul. Kunawina i Mickiewicza poprzez utworzenie tam placu zabaw i miejsca dla osób starszych;

- wykonanie chodników na ul. Leśniej i Słowackiego;

Do punktu 4.
Burmistrz Dąbrowy Białostockiej wręczył stypendia dla najlepszych uczniów szczególnie uzdolnionych w dziedzinach naukowej, artystycznej, sportowej i działalności społecznej. Stypendia otrzymali:
1. Gimnazjum Nr 2 w Różanymstoku – Justyna Kłoczko,

2. Gimnazjum w Dąbrowie Białostockiej – Michał Kananowicz, Piotr Sienkiewicz, Kamil Raszkiewicz, Anita Maja Jurkowska, Sylwia Czarnecka, Weronika Kiejko, Kamila Silwonik, Paulina Godlewska, Alina Obuchowicz, Gabriela Godlewska, Agnieszka Piruta, Julia Oszmian, 
Do punktu 5.
Burmistrz Dąbrowy Białostockiej wręczył nagrody dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Nagrody otrzymali: 
1. Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Białostockiej – Janczylik Bożena,
Karp Wiesława, Kułak Paulina 
2. Gimnazjum w Dąbrowie Białostockiej - Kalinowska Marzena, Karpiej Anna, 
Komosa Elżbieta, Krahel Ewa, Malinowska Małgorzata, Sanik Rafał, Adamowicz Elżbieta, Drożdżewicz Barbara, Gieroś Stanisław, Jerzy Białomyzy,

3. ZSP w Różanymstoku - Raducha Barbara, Iwona Anna Granacka 
4. SP w Zwierzyńcu Wielkim - Romuald Kuderewski  
Do punktu 6
Burmistrz przedstawił sprawozdanie za III kwartał 2015 r.  
Uwag do sprawozdania nie zgłoszono. 

Do punktu 7.
Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015 w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów przedstawił Sekretarz Gminy Leszek Kiejko.

Uwag do informacji nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie informacji. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Informacja została przyjęta jednogłośnie. 
Do punktu 8.
Opinię o kandydatach na ławników przedstawił przewodniczący zespołu Jarosław Budnik. 
Sekretarz Leszek Kiejko przedstawił Regulamin głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych na kadencję 2016 – 2019. 
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie przedstawionego regulaminu. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. 
Do punktu 9.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o zgłaszanie kandydatów na członków komisji skrutacyjnej.

Radna Krzywicka zgłosiła kandydaturę Radnego Pawła Chodziutko – Radny wyraził zgodę.

Radna Rogińska zgłosiła kandydaturę Radnego Marcina Dziełaka – Radny wyraził zgodę.

Radna Jackiewicz zgłosiła kandydaturę Radnego Adama Żadziłko – Radny wyraził zgodę. 

Na przewodniczącego komisji został wybrany Radny Chodziutko. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie skład komisji. Za proponowanym składem głosowało 14 Radnych. 

Przewodniczący obrad zarządził 10 min. przerwy na przygotowanie przez komisję kart do głosowania. 

Do punktu 10.

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Radny Chodziutko wyczytywał z listy obecności nazwiska Radnych wg kolejności alfabetycznej, którzy otrzymywali kartę do głosowania i w miejscu do tego przeznaczonym, w sposób tajny oddawali swój głos. Po wyczytaniu wszystkich Radnych i oddaniu przez nich głosu, członkowie komisji Skrutacyjnej przystąpili do liczenia głosów.

Przewodniczący obrad ogłosił 10 min. przerwy na policzenie głosów przez komisję i sporządzenie protokołu z głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Paweł Chodziutko odczytał protokół z głosowania. Na ławników zostali wybrani: Lilia Aleksandrowicz, Jarosław Tomasz Matyjasek, Sawicka Anna, Jan Sutuła, Waszkiewicz Cecylia.

Obrady sesji opuścił Radny Hrynkiewicz.

Do punktu 11.

Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały stwierdzający wybór wymienionych osób na ławników do Sądu Rejonowego w Sokółce. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 Radnych. 
Uchwała Nr XI/57/15 została przyjęta jednogłośnie.
Na obrady powrócił Radny Hrynkiewicz. 

Do punktu 12.
Informację o przyjęciu średniej ceny skupu żyta do naliczania podatku rolnego przedstawiła Skarbnik Gminy Ewa Czarniecka. Stawka 53,75 zł za 1 dt została ogłoszona w komunikacie Prezesa GUS  z dnia 19 października 2015 r. (M.P. z 2015 r. poz. 1025). Podatek rolny na 2016 rok będzie wynosił 134,375 zł za 1 ha przeliczeniowy (obliczeniowy); 268,75 zł dla gruntów nie wchodzących w skład gospodarstwa rolnego. 
Uwag do informacji nie zgłoszono.


Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie przedstawionej informacji. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały informację w powyższej sprawie.

Przewodniczący zwrócił się do Radnych o przegłosowanie informacji o przyjęciu średniej ceny skupu żyta do naliczania podatku rolnego. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Do punktu 13. 

Skarbnik Gminy przedstawiła informację o przyjęciu średniej ceny skupu drewna do naliczania podatku leśnego. Kwota 191,77 zł za m3 ogłoszona została w Komunikacie Prezesa GUS z dnia 20 października 2015 r. (M.P. z 2015 r. poz. 1028).
Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie przedstawionej informacji. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały informację w powyższej sprawie.

Przewodniczący zwrócił się do Radnych o przegłosowanie informacji o przyjęciu średniej ceny skupu drewna do naliczania podatku leśnego. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Do punktu 14. 
Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok. 
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Dokonuje się zmiany polegającej na zmniejszeniu kwoty dotacji dla SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej na zakup agregatu prądotwórczego z 50 tys. zł na 30 tys. zł. Kwota zostanie pozyskana z przesunięcia dotacji dla powiatu na realizację drogi w Grzebieniach. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie
Przewodniczący zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Uchwała Nr XI/58/15 została przyjęta jednogłośnie.
Do punktu 15.
Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Dąbrowa Białostocka do stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania – Fundusz Biebrzański”. 

Zastępca Burmistrza Andrzej Wnukowski przedstawił stosowny projekt uchwały. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Uchwała Nr XI/59/15 została przyjęta jednogłośnie.
Do punktu 16.
Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił informację odnośnie analizy oświadczeń majątkowych za 2014 rok złożonych przez Radnych Rady Miejskiej.
Sekretarz Gminy przedstawił informację odnośnie analizy oświadczeń majątkowych za 2014 r. złożonych Burmistrzowi przez Kierowników jednostek organizacyjnych oraz pracowników Urzędu. 
Do punktu 17.
Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

Radny Grajewski: 

- zakup samochodu na potrzeby straży pożarnej w Olszy;

Burmistrz: zadanie zostanie wprowadzone do projektu budżetu na 2016 rok.

- profilowanie drogi w Trzyrzeczkach;

Burmistrz: Powiatowy Zarząd Dróg zleca profilowanie swoich dróg, a my profilujemy swoje drogi w ramach posiadanych środków. 

- wyasfaltowanie drogi Domuraty – Bagny;

Burmistrz: w planach inwestycyjnych zadanie do realizacji przewidziane jest na lata 2016 – 2017. 

- utrzymanie i nielikwidowanie referatu RGG w Urzędzie;

Burmistrz: pojawiły się pewne nieprzewidziane sytuacje. Na razie referat pracuje ale jakieś zmiany na pewno będą. 

- udostępnienie protokołu ze spotkania sołtysów ze Starostą. 

Burmistrz: z tego spotkanie nie był sporządzony protokół. 

Radny Jedliński:

- udzielenie informacji odnośnie remontu chodnika na ul. Plac Kościuszki, czy jest to tylko odcinkowa rewitalizacja, czy będzie kontynuacja?

Burmistrz: Zastępca Burmistrza udzielił odpowiedzi na to pytanie na komisji. Remont chodnika przeprowadził prywatny inwestor, gmina ze swej strony nie poniosła żadnych nakładów. 
- kiedy nastąpi przebudowa przepustu i formalne oddanie ul. Armii Krajowej do użytku?

Burmistrz: w tym roku zostanie przygotowana dokumentacja, a zadanie zostanie zrealizowane w 2016 roku jak będą na to środki. 

- w jaki sposób gmina ma zamiar w przyszłości wykorzystać działki zakupione za ponad 100 tys. zł od Pana Krzysztopika, czy będzie tam prowadzona jakaś dalsza inwestycja, czy zostaną te działki wydzierżawione w celu uzyskania dodatkowych środków do budżetu gminy?

- czy drogi przekazane gminie przez Pana K. będą nadal bezumownie obsiewane? 

Burmistrz: odnośnie przekazanych dróg, to powinny one być najpierw uzbrojone a następnie wybudowana infrastruktura drogowa.

- co się dalej dzieje w temacie budowania podstrefy ekonomicznej?

Burmistrz: plan utworzenia podstrefy to jeden z pomysłów na zagospodarowanie tego terenu. Do tej pory nie mieliśmy takiego miejsca. W tej chwili najważniejsze jest uchwalenie studium zagospodarowania a następnie plan zagospodarowania przestrzennego. 

- były naciski na wydawcę i redaktora naczelnego pisma, aby powiększyć zespół redakcyjny. We wrześniu ukaże się dwusetny numer gazety. Jak powiedział pan burmistrz - zamknijmy pewien etap. Ćwierć wieku historii może za chwilę pójść do lamusa. Pierwsza próba wyrzucenia mnie z zespołu redakcyjnego już nastąpiła. Jeśli stoję na przeszkodzie dalszego ukazywania się lokalnej gazety, to proszę o taką informację a ja się dla dobra gazety usunę z pracy w redakcji. 
Burmistrz: nie był nacisków z mojej strony. We wrześniu wydano nr 200 gazety. Nikt nikogo też nie wyrzucał z redakcji. 

Dyrektor MGOK Maciej Sulik: w tej chwili zbiera się nowy zespół redakcyjny. Do końca listopada przygotujemy wersję elektroniczną gazety. Podejrzewam, że grono czytelników może się zwiększyć. Wersja papierowa gazety będzie drukowana w Domu Kultury w nakładzie kilkudziesięciu egzemplarzy. Liczę na to, że gazeta będzie nadal trwała dalej. Można będzie w MGOK wydrukować cały egzemplarz. Gazeta otwarta dla wszystkich, którzy mają ochotę pisać. 
Radna Adamowicz: czy jest już wybrany zespół redakcyjny?

Dyrektor MGOK: jeszcze się tworzy. Poszukujemy chętnych do pisania. 

Burmistrz: a odnośnie Pańskiego zapytania na komisji odnośnie nieudzielenia przeze mnie odpowiedzi, to informuję iż takową odpowiedź udzielił Panu Dyrektor MGOK.
- duża kolejka przy kasie w Urzędzie – przyjrzeć się sprawie i podjąć takie działania aby usprawnić jej funkcjonowanie. 

Burmistrz: natłok przy kasie jest tylko w okresie newralgicznym, gdy przychodzi termin płacenia podatków lub innych opłat. W przyszłym roku postaramy się to usprawnić. 

Radna Jackiewicz: 

- remont drogi w Grzebieniach od Jaczna do Szostak;

Burmistrz: droga gminna posiada nawierzchnię żwirową i jest profilowana w ramach potrzeb. Od Rady zależy czy wprowadzi to zadanie do budżetu na 2016 rok.
- wycięcie drzewa znajdującego się przy branie wjazdowej do Szkoły Podstawowej w Różanymstoku;

Burmistrz: działania zostały podjęte, wystąpiono do Starosty z wnioskiem o wycinkę.  

- ustawienie trzech latarni oświetleniowych w Różanymstoku od strony Grzebieni;

- odkrzaczenie drogi Grzebienie – Różanystok; 

Burmistrz: droga w tej chwili jest w trakcie przebudowy i w razie potrzeby działania odkrzaczania są podejmowane. 

- uporządkowanie terenu przy garażach w Różanymstoku.

Burmistrz: na czym konkretnie ma polegać to uporządkowanie?

Radna Jackiewicz: na wycięciu krzaków.

Burmistrz: nic nie stoi na przeszkodzie aby to wykonać. 

Radny Kowalczuk: 

- przebudowa skrzyżowania ul. Sienkiewicza – Łąkowa – Sportowa, może dobrym rozwiązaniem byłoby wybudowanie ronda;

Burmistrz: przeprowadziliśmy rozmowę w tej sprawie z Powiatowym Zarządem Dróg, może uda się wprowadzić to zadanie. 

- wycinka drzewa znajdującego się przy sklepiku na ul. Łąkowej;

Burmistrz: wniosek o wycinkę drzewa został złożony do Starostwa. 

- zamontowanie luster na ulicy przy kościele w stronę ul. 3 Maja, oraz na zjeździe z ul. Kołłątaja na ul. Konopnickiej. 

Burmistrz: sprawa zostanie przeanalizowana z Powiatowym Zarządem Dróg. 

Radny Chodziutko:

- zmiana osoby zarządzającej świetlicą wiejską w Reszkowcach;

Burmistrz: zmieniła się osoba, która zarządza świetlicą. 

- ustawienie śmietnika przy świetlicy wiejskiej w Reszkowcach;

Burmistrz: wymaga to uregulowania w programie gospodarki odpadami, co będzie się wiązać z opłatami za wywożenie śmieci. 

- odkrzaczenie pobocza drogi nr 465 od przystanku w Reszkowcach do Państwa Nideckich;

Burmistrz: w miarę możliwości krzaki zostaną usunięte. 

- nawiezienie żwiru na drogi o nr. 130/2 i 462, mieszkańcy zobowiązali się że we własnym zakresie wyrównają drogi.

Burmistrz: realizacja tego wniosku może być możliwa dopiero w przyszłym roku.

Radny Szachułowicz: 

- podziękowanie za wycinkę krzaków na drodze Dąbrowa – Harasimowicze;

Burmistrz: aby krzaki nie odrastały nie możemy zastosować żadnych środków chemicznych pozostaje nam tylko regularne wycinanie odrastających krzaków. 

- ukończenie remontu drogi w Harasimowiczach;

Burmistrz: wskazywaliśmy to zadanie jako jedno z pilniejszych do zrealizowania. Może coś da się zrobi przy okazji realizacji innych zadań. 

- upamiętnienie gen. Edwarda Józefa Godlewskiego.

Burmistrz: zgadza się z tym, że taką osobę upamiętnić, tylko jeszcze nie mamy projektu w jaki sposób, może nazwa ulicy lub jakaś tablica pamiątkowa.

Radna Adamowicz:

- uporządkowanie terenu wokół naprawionego przepustu na drodze dojazdowej do łąk Osmołowszczyzna – Kamienna;

Burmistrz: zadanie zostanie realizowana przy okazji remontu całej drogi.

- wycięcie krzewów na drodze nr 611/2 Kamienna Stara kol.;

Burmistrz: zadanie zostanie wykonane.

- sfinansowanie rury plastikowej na wykonanie przepustu w Kamiennej Starej kol.;

Burmistrz: droga w obrębie przepustu jest przejezdna, a remont przepustu zakładamy na 2016 rok.

- usunięcie drzewa topoli znajdującej się na drodze powiatowej Kamienna Nowa Stacja;

- dokończenie remontu chodnika przy kościele w Kamiennej Starej;

- dokończenie odcinka drogi na ul. Długiej w Kamiennej Starej;

Burmistrz: zadanie zostanie wzięte pod uwagę przy opracowywaniu budżetu na 2016 rok.

- wyrównanie nawierzchni żwirowych na drodze o nr. 1357, 1358, 846, 373 (jest to jedna droga ale ma kilka numerów);

Burmistrz: w tym roku zadanie nie jest przewidziane do zrealizowania, może uda się to zrobić z bieżącego utrzymania dróg. 

- naprawa mostku na rzece w Kamiennej, miało być to ujęte w Planie Odnowy Miejscowości;

Burmistrz: zadanie do przyszłego budżetu.

- remont drogi dojazdowej do pół w Kamiennej Starej nr 617 i 370.

Burmistrz: zadanie zostanie wpisane do przyszłego budżetu. 

Radna Rogińska:

- uszkodzone barierki na przejeździe kolejowym Dąbrowa – Stock stanowią zagrożenie dla poruszających się;

Burmistrz: sprawa została przekazana do Powiatowego Zarządu Dróg.

- sprzątnięcie szkła z ul. Orzeszkowej i rozpoczęcie prac porządkowych w parku;

Burmistrz: szkło zostało uprzątnięte. W parku wskazano drzewa, które powinny iść do wycinki. 

- naprawa chodnika przy bramie wjazdowej na cmentarz od ul. Tysiąclecia;

Burmistrz: będziemy rozmawiać z zarządcą o kompleksowym podejściu do tematu. 
Radna Krzywicka: 

- wykonanie nawierzchni asfaltowej na ul. Przytorowej;

Burmistrz: dokumentacja jest w trakcie przygotowania.

- wykonanie chodników na ul. Słowackiego i Leśnej; 

Burmistrz: zadanie zostało zaplanowane w budżecie.

- wspólnie z Radną Rogińską składam wniosek o wybudowanie placu zabaw w obrębie dwóch okręgów wyborczych;

Burmistrz: będzie brane pod uwagę przy tworzeniu projektu budżetu. 

Przewodniczący Rady:

- wpisanie do budżetu gminy na 2016 r. asfaltowania zaułka przy garażach na ul. Gen. Sulika;

Burmistrz: asfaltowanie jednego zaułka zostało wpisane do budżetu.

- dofinansowanie wykonania siłowni pod chmurką.

Burmistrz: ze względu na to, że wymagane jest zgłoszenie budowy i złożenie projektu oraz wykonanie zdania do końca roku nie mamy na to czasu. Nie możemy też zakupić teraz urządzeń i ich zmagazynować. Za montaż sprzętu odpowiada firma, która daje na niego gwarancję.
Gminny Komendant OSP Stanisław Kirejczyk: zaproponował, aby na potrzeby OSP Olsza zakupić nowy samochód z wyposażeniem, a nie kupować nowy, który będzie zaraz awaryjny. 

Burmistrz: zaplanujemy taki wydatek na 2016 rok i zobaczymy w jakim stopniu możemy to współfinansować. 

Sołtys sołectwa Sadek: Jednak nie otrzymał odpowiedzi na zadane pytanie na poprzedniej sesji odnośnie kosztów zimowego utrzymania i żwirowania dróg w sołectwie Sadek. 

Burmistrz: sprawa powinna już zostać panu wyjaśniona, gdyż Pan Kalenik udzielił panu odpowiedzi. 

Sołtys sołectwa Sadek: żądał udzielania odpowiedzi na piśmie.

Wrócę jeszcze do zakupu przez Gminę działek po byłej smołowni, proszę sprawdzić czy nie zostaliście oszukani przez Wojewodę. Czy istnieje możliwość wglądu do protokołu przekazania. 

Burmistrz: protokół przekazania możliwy jest do wglądu w referacie RGG. 

Radna Adamowicz:  sąsiedztwo szkoły w Bagnach z gospodarstwem rolnym, które składuje przy ulicy obornik. Proszę o odpowiedź, czy szkoła może tak funkcjonować. 

Burmistrz: mieszkania te są w zasobach gminy i lokatorzy umiejscawiani są tam zgodnie z prawem.

- czy jest zgodne z prawem umieszczanie eksmitowanych osób do lokali socjalnych znajdujących się w budynkach szkół, gdzie uczęszczają dzieci?

- odgrodzenie gospodarstwa od terenu szkoły znajdującego się w Zwierzyńcu Wielkim,

Burmistrz: w miarę posiadanych środków postaramy się to zrobić. 
Radny Szachułowicz: w latach 80-tych przy podatku rolnym pobierany był od rolników KRUS, gdzie można uzyskać dokumenty, czy gmina może udzielić takiej informacji?

Burmistrz: wszystka dokumentacja jaką posiadaliśmy została przekazana do KRUS, co jest potwierdzone pismem. 
Radny Jedliński: Zastępca Burmistrza zobowiązał się do udostępnienia decyzji konserwatora zabytków odnośnie wycinki drzew przy Placu Kościuszki. 
Burmistrz: odczytał powyższy dokument. Na wykonania zadania mamy termin do 31 listopada 2015 r. 
Radny Jedliński: wspomniał Burmistrz, że przy dokonaniu przekazania dróg był zapis mówiący o tym, że właściciel tych działek może je użytkować. 

Burmistrz: było to uzgodnienie ustne pomiędzy poprzednim Burmistrzem a Panem K. w obecności notariusza. 

Radny Jedliński: czyli niezbędna jest konfrontacja tych osób aby uzyskać jakieś wyjaśnienia w danej sprawie. Co Gmina planuje zrobić i w jaki sposób zagospodarować działki zakupione na ul. Armii Krajowej?

Burmistrz: to rada wyraziła zgodę na nabycie tych działek. 

Radny Jedliński: przebudowa przepustu to jedno a zagospodarowanie działek to druga sprawa. 

Zastępca Burmistrz: zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego po drugiej stronie tej ulicy znajdują się tereny zielone. Planujemy zamienić te miejsca w planie zagospodarowania. 
Radny Jedliński: proszę o parę słów na temat przebudowy przepustu. Czy będzie wymagany projekt przebudowy przepustu?

Zastępca Burmistrza: projekt nie jest wymagany, zrobimy to w formie zgłoszenia. Mamy prawie koniec roku a jest o zrobienia parę rzeczy – skrócenie kawałka przepustu i ścięcie nasypu, który wchodzi na działki znajdujące się poza pasem drogowym. Jakiś drobny wkład finansowy będzie na pewno potrzebny do zrealizowania tego zadania. 

Sołtys sołectwa Sadek zaznaczył, że spotkanie ze Starostą było protokołowane. 

Do punktu 18.
Wnioski i sprawy różne:
Radna Adamowicz: podziękowanie za dofinansowanie do mundurów dla OSP Kamienna Stara. Zakupione zostały stroje z prawdziwego zdarzenia. Zwróciła się do członków Komisji Oświaty, czy widzą potrzebę spotkania odnośnie wydawania gazety „Głos Dąbrowy”.
Przewodniczący Rady: warto obserwować, co będzie się działo w tej kwestii.

Radny Grajewski: czy jakoś zostanie zrekompensowany udział osobom biorącym udział w pracach komisji do szacowania strat przez suszę?

Radny Jedliński: jaka była zasadność pobierania opłaty skarbowej za protokoły posuszowe? Inne gminy nie pobierały takiej opłaty.

Skarbnik Gminy: zasady poboru określa ustawa o opłacie skarbowej. Należałoby zadać pytanie na jakiej podstawie inne gminy nie pobierały opłaty rezygnując  w ten sposób z własnych dochodów? Był robiona zgodność z oryginałem, a to jest odpłatne.

Sołtys sołectwa Małyszówka: kiedy będzie robiony chodnik w ul. Małyszówka. Starosta obiecał pomoc przy wykonaniu dokumentacji. Podpisane będzie porozumienie o podziale kosztów. 

Burmistrz: dokumentacje zadania przygotowuje Powiat, a porozumienie podpisane będzie dopiero przy przekazaniu środków. Realizacja zadania prawdopodobnie dopiero w 2017 roku. 

Sołtys sołectwa Sadek: dziura w jezdni na ul. Jana Pawła II.

Burmistrz: dziura została załatana, ale najlepszym rozwiązaniem będzie wylanie kawałka asfaltu. 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad XI sesji, Przewodniczący zamknął obrady o godz. 15:45.
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